
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 299-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 1971

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành chế độ báo cáo thống kê kế toán định kỳ chính thức của các đơn vị

kinh tế cơ sở thuộc ngành nội thương

_____________________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ nghị định số 27-CP ngày 22-02-1962 của Hội đồng Chính phủ quy định các

nguyên tắc về việc lập và ban hành các chế độ biểu mẫu và phương án điều tra

thống kê;

Căn cứ nghị quyết số 02-CP ngày 02-01-1971 của Hội đồng Chính phủ về việc tổ

chức lại hệ thống thông tin kinh tế (phần nói riêng về hệ thống thông tin thống kê và

kế toán);

Căn cứ quyết định số 168-TTg ngày 17-9-1970 của Thủ tướng Chính phủ ban hành

hệ thống chỉ tiêu thống kê và chế độ báo cáo thống kê chính thức;

Để áp ứng yêu cầu của công tác kế hoạch hóa, công tác cải tiến quản lý kinh tế trong

ngành nội thương;

Theo đề nghị của công Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê, ông Bộ trưởng Bộ Tài

chính và ông Bộ trưởng Bộ Nội thương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành kèm theo quyết định này chế độ báo cáo thống kê-kế toán

định kỳ chính thức của các đơn vị kinh tế cơ sở thuộc ngành nội thương.

Điều 2. Chế độ báo cáo này sẽ áp dụng thống nhất kể từ ngày 01 tháng 01 năm

1972 trong tất cả các đơn vị cơ sở thương nghiệp quốc doanh và công tư hợp doanh

thuộc ngành nội thương đã hạch toán kinh tế độc lập.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D85662

